
Jak šel čas s polní nemocnicí a její proměnou na velkokapacitní očkovací centrum, aneb 

neuvěřitelná solidarita lékárníků, farmaceutických asistentů a studentů v Brně. 

 

 

Sdělení popisuje vznik organizace a zapojení jednotlivých složek při tvorbě polní nemocnice a 

následně prvního očkovacího centra pod záštitou FN Brno na Brněnském výstavišti. Ve velmi 

krátké době byly propojeny jednotlivé složky polní nemocnice a očkovacího centra (tým FN Brno, 

dobrovolníci, hasiči, policie, zdravotnická záchranná služba). 

V očkovacím centru bylo od ledna do srpna podáno téměř 400 000 dávek. V začátcích se 

očkovalo přes sto lidí za den a maximální počet naočkovaných lidí byl 5 300 za osmihodinovou 

směnu. 

Přípravný tým vakcín byl složen z 1 farmaceutického asistenta NL FN Brno a z dobrovolníků z 

řad farmaceutů, farmaceutických asistentů a studentů farmacie z Brna a okolí. Počet 

dobrovolníků se reguloval podle nahlášeného množství potřebných vakcín na konkrétní den. 

Aktivně se zapojilo 145 dobrovolníků. 

Hromadná očkovací centra hrají klíčovou roli při zvládání velkého objemu očkovaných osob 

během pandemie. Zásadní roli v organizaci takového centra hraje spolupráce jednotlivých složek. 

Zkušenosti a data získaná během provozu centra jsou cenná pro zvládání podobných krizových 

situací v budoucnu. 

 

Eva Preisová 

Nemocniční lékárna FN Brno 

Úsekový laborant-Oddělení infuzí a dezinfekcí 


